
 

1 

 
 

 

 

Vyřizuje/tel. Denisa Novotná /  545 135 182   V Brně, dne  1.04.2014 

 

 

Veřejná zakázka: 

 

„Sběr kvantitativních dat zaměřených na zmapování stavu strategického řízení 

v malých a středních firmách v České republice, na Slovensku, ve Švédsku a Finsku“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (3) 

 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo 

kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz 

k zadávacím podmínkám, dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Dodatečné informace jsou 

poskytovány na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných 

zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  

 

Dotaz č. 1 

V bodě 8 Zadávací dokumentace je uvedeno: 

„Každý uchazeč může předložit pouze jedinou nabídku. Odevzdání více než jedné nabídky či účast 

na více než jedné z podaných nabídek (např. jakožto člen sdružení uchazečů nebo jako subdodavatel) 

je nepřípustná a vede k vyřazení všech nabídek, jež uchazeč podal a/nebo na nichž se podílel.“  

V tomto bodě je z naší strany v pořádku, že my jako agentura (= účastník výběrového řízení) máme 

připravit pouze jednu nabídku. Máme však problém u subdodavatelů, které jsme oslovili s prosbou, 

aby nám poskytli čestné prohlášení, že nabídku na subdodávku poskytli pouze nám. Jde o výběrové 

řízení, tudíž se ho plánuje zúčastnit řada agentur. Tyto agentury se u subdodavatelů potkávají. Cílem 

subdodavatele je projet realizovat, tudíž chce nabídnout své služby všech uchazečům výběrového 

řízení – a tím zvýšit své šance na úspěch. 

Ráda bych se zeptala, zda si tento bod vykládám správně – viz výše. Pokud ano, zda jde o striktní 

podmínku účasti ve výběrovém řízení. 

Odpověď č.1 

 

Požadavek na jednu nabídku se týká bezprostředních uchazečů o zakázku, to znamená 

každý z uchazečů může podat pouze jednu nabídku.  Pokud se jedná o subdodavatele, lze 

akceptovat jejich účast na více nabídkách, ovšem nikoliv v pozici samostatného uchazeče. 

 

 

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

 

Nabídku může tedy podat každý uchazeč (agentura) pouze jednu, a pokud by některý ze 

subdodavatelů prokazoval např. technické kvalifikační předpoklady (reference) uchazeči, 

nesmí poskytnout stejné plnění (např. stejné reference) dalšímu z uchazečů (analogicky 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů). Jiným 

způsobem není účast subdodavatelů ve výběrovém řízení omezena. 
 

 

 

 

 

 

 

 

        ………………………… 
prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., 
rektor Mendelovy univerzity v Brně 

 


		2014-04-01T13:25:44+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




